
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T.TARAMELLI”  

Griglie di valutazione 

 

BIENNIO  
 
Sono previste due prove grafiche a quadrimestre (compiti in classe) la cui valutazione apparirà sotto 

la voce “scritto/grafico”  nel registro di classe ed in pagella   

 

Il docente si riserva di valutare ogni tavola grafica ( o per gruppi)  realizzata in aula;  la valutazione 

apparirà sotto la voce “ orale” nel registro di classe ed in pagella .  

 

Il modulo di storia dell’arte verrà verificato e il voto confluirà nella valutazione orale. 

 
 

DISEGNO                               VERIFICA DELLE PROVE GRAFICHE 
 

 
INDICATORI 

 

DESCRITTORI VOTI 

Pulizia e ordine nella stesura 

grafica 

Possiede un adeguato metodo di lavoro 

Produce un elaborato grafico ordinato e nitido 

 

0-2 

Padronanza degli strumenti 

tecnici 

Possiede capacità tecnico-espressive 

Applica correttamente le proprie conoscenze 

 

0-1 

Efficacia e completezza nella 

risoluzione dei temi proposti 

Possiede adeguata correttezza e precisione nella 

elaborazione di problemi 

Applica correttamente le procedure grafiche anche 

in problemi complessi 

 

 

 

0-4 

Qualità grafica Possiede adeguate capacità grafiche 

Produce un elaborato grafico corretto e preciso 

 

0-3 

 

 

 

 

 

 

 

ARTE                                    VERIFICA DELLE PROVE SCRITTE 

 



INDICATORI DESCRITTORI PUNTI VOTI 
Correttezza e proprietà di 

linguaggio 

Uso scorretto 

Uso poco articolato 

Uso sufficientemente articolato 

Uso corretto 

Uso approfondito e sufficientemente adatto 

0 

0,5 

1 

1,5 

2 

 

2 

Conoscenza specifica dei 

contenuti 

 

Non sono presenti concetti inerenti alla 

domanda 

Conoscenze lacunose e frammentarie 

Conoscenze limitate 

Conoscenze e concetti corretti 

Conoscenze approfondite e organiche 

 

0 

1 

2,5 

4 

5 

 

 

5 

Efficacia della risposta Risposta non pertinente 

Risposta adeguata 

Risposta efficace e ben organizzata 

0 

1,5 

3 

 

    3 
 

 

 

 
 


